



اخطار شدید مجلس به بانک مرکزی

یادداشت امروز

دولت ترس!

صادق فرامرزی

گزاره «قطعیت ۸ ساله بودن دولت‌ها» در چندماه منتهی به انتخابات دوره دوازدهم خود را در معرض نقض شدن قرار داده بود اما با انتخاب مجدد حسن روحانی به عنوان رئیس دولت دوازدهم بار دیگر اثبات شد هنوز در رفتار سیاسی مردم ایران قانون نانوشته‌ای مبنی بر انتخاب تمام رؤسای جمهور برای ۲ دوره ریاست وجود دارد. ۸ ساله شدن دولت‌ها حالا بیش از هر زمان دیگر تبدیل به یک سنت سیاسی در جامعه ایران شده تا پس از گذشت نزدیک به ۴ دهه از پیروزی انقلاب اسلامی هیچگاه شاهد شکست یک دولت مستقر در انتخابات ریاست جمهوری نباشیم. این سنت چه نیک باشد و چه شر برای یکبار دیگر از نقض شدن مصون ماند اما آنچه در این انتخابات نقض شد رویه پیروزی دولت‌ها بر اساس رویکرد سلبی و ایجابی بود. تجربه انتخابات ریاست جمهوری همواره حکایت از آن داشته که مردم همه دولت‌های جدیدشان را برای «نه» به وضع موجود انتخاب کرده‌اند، همیشه کم‌اقبال‌ترین گزینه‌ها در ۲ دهه اخیر پیروز میدان انتخابات شدند، چون بیش از هر چیز آمدن نشان واکنشی نسبت به قدرت مستقر بوده و توانسته مردم را مجاب به آن کند که به رای دادن به آنها می‌توان نه بلندی گفت به وضع موجود. تجربه دوم خرداد ۷۶، سوم تیر ۸۴ و بیست و چهارم خرداد ۹۲ این را ثابت کرده که تا مدت‌ها پس از انتخابات حتی هواداران شخص پیروز نیز باور نمی‌کردند نامزد مطلوب‌شان برابر گزینه‌های سنگین‌وزنی که در همه این انتخابات‌ها حاضر بوده‌اند موفق به کسب رای برای رسیدن به پاستور شده است.

ادامه در صفحه ۵

علی اکبر ولایتی با انتقاد از نبود شفافیت مالی در دانشگاه آزاد خبر داد
آغاز حسابرسی از دانشگاه آزاد
۳۵ سال است که دانشگاه آزاد حسابرسی نشده است
دانشگاه آزاد اسلامی

صفحه ۲

تیتراهای امروز

چه شد که ناگهان استقلال با خوردن ۶ گل از العین امارات فاجعه آفرید؟

شیش تیغ!



ترکیه، امارات و عمان حساب‌های ایرانیان را بلوکه کرده‌اند!

اختلاف دوچه و ریاض ائتلاف جدید سعودی را به چالش می‌کشد

بسته شدن مرز سعودی و قطر

فروشنده

خباتتی برای نابودی جمعیت جوان ایران دریغ نکرده، سال گذشته، موفق به دریافت کمک داوطلبانه ۶۰ هزار دلاری از سوی دولت ایران شد و نماینده این صندوق نیز موفق شد آبان ماه ۹۴ با وزیر امور خارجه کشور ملاقات داشته و آن را رسانهای کند. (بهمین ماه سال ۹۳ بسیج دانشجویی ۲۵ دانشگاه کشور در نامه‌ای، با دلایل فراوان، خواهان اخراج نماینده صندوق جمعیت سازمان ملل از کشور شده بودند).

پذیرش سند توسعه پایدار ۲۰۳۰ توسط رئیس‌جمهور:

روحانی مهر ماه ۹۴ در مراسم تصویب سند دستور کار توسعه پایدار ۲۰۳۰ در مقر سازمان ملل شرکت کرده و می‌گوید: «خانم‌ها و آقایان! جمهوری اسلامی ایران پیش از این، وجدانه و عمیقاً به تحقق اهداف توسعه هزاره، یاری رسانده و مشارکت فعالی در تدوین دستور کار توسعه پس از ۲۰۱۵ داشته و از این به بعد نیز همکاری سازنده‌ای برای اجرای تعهدات خود در سطوح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد داشت.» سند مزبور دارای ۱۷ هدف اصلی و ۱۶۹ هدف فرعی است که در حوزه‌های اقتصادی، زیست‌محیطی، اجتماعی و فرهنگی تعریف شده‌اند پس از پذیرش این سند، دولت در نگارش برنامه ششم توسعه اهمال کرد، به گونه‌ای که کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی مامور تدوین این برنامه شد. پس از تدوین این برنامه نیز معاون اول رئیس‌جمهور گفت: برنامه ششم مصوب مجلس، گره‌گشای هیچ مشکلی از کشور نیست!

رئیس‌جمهور نیز در اقدامی غیرقانونی، تاکنون از ابلاغ قانون برنامه ششم توسعه سر باز زده است.

بازخوانی اظهارات یکی از نمایندگان همسو با دولت در مناظره‌ای تلویزیونی با موضوع برنامه ششم توسعه، می‌تواند به رمزگشایی این وقایع کمک کند. محمدرضا تابش در این مناظره با اشاره به پذیرش سند توسعه پایدار ۲۰۳۰ از طرف رئیس‌جمهور، می‌گوید: مهرماه سال ۹۴ آقای رئیس‌جمهور در نیویورک این سند را امضا کرد؛ یعنی ما موظف شدیم تا ۲۰۳۰ این شاخص‌هایی را که جهان به آن پیوسته، در عرصه‌های مختلف محقق کنیم. ممکن است که حالا ما به یک جاهایی از آن ایراد و اشکال داشته باشیم و تفوق سنت‌ها و باورهای دینی و اسلامی را بیشتر و بهتر بدانیم ولی بیس و پایه آن چیزی است که رئیس‌جمهور ما مهرماه ۹۴ امضا کرده و ما تا سال ۲۰۳۰ متعهد شدیم به این ارزش‌هایی که در آن برنامه در تعریف توسعه پایدار تدوین شده، برسیم. در خواست وزیر کار برای ایجاد تغییر در مفاد طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده» وزیر کار در تاریخ ۱۳۹۵/۹/۲ نامه‌ای به رئیس کمیسیون

گزارش حسین مروتنی:

گذشته و با روی کار آمدن دولت یازدهم تعامل ایران با نهادهای بین‌المللی و آژانس‌های سازمان ملل وارد فاز جدیدی شده است. به گونه‌ای که اکنون این نهادها علناً به «دولت سایه» بدل شده‌اند و مشغول مدیریت مدیران کشور و پیشبرد اهداف خود هستند. شواهد این موضوع فراوان است و بسیاری از وقایع عجیب و غیرقابل توجیه در این سال‌ها، موید همین مساله است. بخشی از شواهد جالب این مساله را از نظر می‌گذرانیم.

توافق بر سر توقف مسکن‌مهر:

ماه‌های آغاز به کار دولت یازدهم، دولت با صندوق بین‌المللی پول توافق می‌کند تا تامین مالی طرح مسکن‌مهر را متوقف کند. «مارتین سری‌سولا» (Martin Cerisola) معاون بخش خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین‌المللی پول در دومین گزارش بررسی سالانه سلامت اقتصاد ایران که در تاریخ ۱۳۹۲/۱/۱۵ روی سایت صندوق قرار گرفته، به این مساله اشاره کرده و نوشته است: بانک مرکزی ایران برای کاهش و تثبیت نرخ تورم در ۷ ماه گذشته، پایه پولی را بشدت در کنترل گرفته است. این تلاش با «توافق برای حذف تامین مالی طرح مسکن‌مهر» از ترازنامه بانک مرکزی، پشتیبانی می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی نیز در همان فروردین ۱۳۹۳ و در دیدار خود با «کریستین لاگارد» رئیس صندوق بین‌المللی پول در زمینه طرح مسکن‌مهر به وی گزارش می‌دهد. حال این سوال پیش می‌آید که اگر بنا بود از طریق توقف طرح مسکن‌مهر، تورم کنترل شود، چه احتیاجی به توافق با این نهاد بین‌المللی بود؟ و چرا دولت مستقلاً به این امر اقدام نکرده است؟ قرداد غیرقانونی معاونت زنان رئیس‌جمهور با صندوق جمعیت سازمان ملل: خرداد ماه سال ۹۳ این قرارداد منعقد می‌شود و معاونت زنان متعهد می‌شود در قبال پولی که از صندوق جمعیت دریافت می‌کند «بانک اطلاعاتی زنان و زنان سرپرست خانوار» را تشکیل داده و در اختیار این نهاد قرار دهد. این قرارداد با دور زدن مجلس شورای اسلامی به امضا می‌رسد و مورد اعتراض و شکایت نمایندگان مجلس نیز قرار می‌گیرد. جالب آنکه در لایحه بودجه سال ۹۴، برای حمایت از تهیه همین بانک‌های اطلاعاتی، ردیف بودجه دولتی نیز اختصاص می‌یابد.

نحوه تعامل دولت یازدهم با صندوق جمعیت را حقیقتاً می‌توان به عنوان یک مورد نادر در تاریخچه دیپلماسی جهان مورد مطالعه قرار داد، زیرا این نهاد که در طول این سالیان از هیچ

Advertisement for 'Mehraban' (مهربان) featuring a portrait of a religious leader and text about social justice and support for the poor. Includes contact information for 'Mehraban' in Tehran.